Et in carne mea videbo deū. (Hoc dicit contra errorem illorū q̄ dicunt resurrectionem futurā in carne corporali cibus indigēte: q̄ talis caro aggrauat aīam: z non potest videre sic diuinā essentiā: in resurrectione aut̄ ex gloria aīę ad corpus redundante fiet caro incorruptibilis in nullo aggrauās aīam. nec impediens a diuina visione. (quem visurus sum ego ipse.) hoc dixit ad excludendum errorem porphyrii dicētis: q̄ sola anima esset beatificabilis: z corpus esset omnino fugiendum: z sic non idem ipse homo qui compositus est ex ani-

ma z corpore. (z non alius) hoc dicit contra dictum Aristotelis sc̄do de generatiōe: qui dicit ea que corrumpūtur redire non eadem numero: sed tātum specie. Declarata igitur veritate resurrectionis future dicit (reposita est hec spes mea.) Quod denotat: non de deo despero sed maxime spero (in sinu meo). i. in corde meo. z loquitur de ista spe tanq̄ de re charissima q̄ in sinu absconditur ne perdatur.

Quare de vulua. zc. Habetur iob capitu. x. Sanctus iob ex dictis aduersariorū sequi contradictionem concludit. Ponebant enim ipsi felicitatem hominis in prosperitate temporalī. Ex quo sequitur: q̄ vita miseris subiecta a quibus non apparet reuelabilis qualis erat vita iob: sit sibi odibilis z horrenda. Item quia ponebant post mortem nihil remanere de homine: vitā aliam omnino negantes: sequitur q̄ mors sit priuatio omnium bonorū simpliciter: z per consequens summe horreda.

Et sic vita ei opposita appetēda: etiā in statu misero: i quo nō priuatur omne bonum. Et sic sequitur contradictoria ad dicta ipsorū. huius autē cōtradictionis. Job primo. Deducit p̄mā

partem dicens. (Quare de vulua eduxisti me.) id est fecisti nasci me: subdit causam dicens. (Qui vtinam consumptus essem.) id est mortuus ante natiuitatē. (Ne oculus me videret.) in vita misera existentem. (Fuissem quasi non essem.) id est ita parum participassem de esse q̄ quasi nihil esset computandum. Consequenter ponit aliam partem contradictionis dicens. (Numquid non paucitas dierū meorū finietur breui?) Quasi dicat sic. p̄nūmia afflictione: z senectute. (Dimitte ergo me. zc.) in vita presentī. Quia adhuc mors videtur horribilior. Ideo sequitur. (antequā vadam) Per mortem. (Et non reuertar.) Per resurrectionem secundū aduersariorum errorem: qui negabant aliam vitam. (Ad terrā tenebrosam.) id est sepeliar in terra que de natura sua est opaca. (Et opertā mortis caligine.) Quia viuentes quātuncūq̄ misere fruūtur luce q̄ est super terrā: sed p̄ mortē z sepulchrā ea priuantur.

Et in carne mea videbo deū saluatorem meum.
Quē visurus sū ego ipse: z oculi mei cōspecturi sūt
 z nō ali⁹. Reposita ergo hec spes mea i sinu meo.

Lectio nona.

Quare de vulua eduxisti me: qui vtinā consumptus essem ne oculus me videret? Fuissem quasi qui nō essem de vtero translatus ad tumulum. Numquid nō paucitas dierū meorū finietur breui? Dimitte ergo me dñe: vt plāgā paululum dolorē meū: anteq̄ vadam z nō reuertar ad terram tenebrosam: z opertam mortis caligine.

Terram miserę & tenebrarū.) quia per mortem & sepulturā tollitur omnis delectatio sensibilis: & cognitio intellectualis secundum dicta amicorum Job. (vbi umbra mortis. qui secundum eos nihil potest tibi imaginari nisi horridum. Et nullus ordo.) quamdiu enim hominis sunt in vita presenti sunt in aliquo ordine instituti quia sunt diuersi status hominum. Et in quolibet statu hominū gradus varij: sed

Terrā miserę & tenebrarū vbi umbra mortis & nullus ordo: sed sempiternus horror inhabitat.

post mortem nō remanet aliqua talis distinctio maxime secundus amicos Job: vt patet ex predictis: (sed sem-

piternus horror inhabitat. quasi dicat nihil potest tibi imaginari nisi horridum: & ad semper: quia amici Job reputabant resurrectionem impossibilem: nec aliquid ipsius hominis remanere post mortem quare talis horror esset omnino immutabilis & perpetuus.

R. Credo q̄ redemptor meus viuū: & in nouissimo die de terra surrecturus suz. **Ps.** Et in carne mea videbo deum saluatōrē meum. **Ps.** Quem visurus sum ego ipse & non alius & oculi mei conspecturi sunt. **R.** Qui lazarus resuscitasti a monumento fetidum. **Ps.** Tu eis domine dona requiem & locum indulgentię. **Ps.** Qui venturus es iudicare viuos & mortuos & seculum per ignem. **R.** Requie eternam dona eis domine. **Ps.** Et lux perpetua luceat eis. **Ps.** Anime eorū in bonis demorentur: & semen eorū hereditet terrā. **R.** Deu mihi domine quia peccauī nimis in vita mea: quid faciam miser vbi fugiam nisi ad te deus me? miserere mei. **Ps.** Dū veneris in nouissimo die. **Ps.** Anima mea turbata est valde: sed tu domine succurre ei. **R.** Ne recorderis peccata mea domine. **Ps.** Dū veneris iudicare seculum per ignem. **Ps.** Dirige domine deus meus in cōspectu tuo viam meam. **R.** Libera me domine de vijs inferni/ qui portae creas confregisti/ & visitasti infernum/ & dedisti eis lumen. **Ps.** Ut viderent te q̄ erant in penis tenebrarū. **Ps.** Clamantes & dicentes aduentisti redemptor mūdi. **R.** Peccantē me quotidie & non me penitentē timor mortis conturbat me. **Ps.** Quia in inferno nulla est redēptio miserere mei deus & salua me. **Ps.** Deus in nomine tuo saluum me fac: & in misericordia tua libera me. **R.** Memento mei deus quia ventus est vita mea. **Ps.** Nec aspiciet me visus hominis. **Ps.** De profundis clamaui ad te domine: domine exaudi voces meā. **R.** Libera me domine de morte eterna in die illa tremenda: quando celī mouendī sunt & terra. **Ps.** Dum veneris iudicare seculū per ignem. **Ps.** Dies illa dies ire calamitatis & miserię dies magna & amara valde. **Ps.** Tremens factus sum ego: & timor meo dum discussio aduenerit atq̄ ventura ira.